
 

  

 

COMUNE DI ARCADE 
PROVINCIA DI TREVISO 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI  AMMINISTRATIVI, DEMOGRAFICI, SOCIALI, CULTURALI, N. 74 

 
N. 179 del 04-06-2020 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto:  RINNOVO STRAORDINARIO ORGANISMO "NUCLEO DI VALUTAZIONE" - 

IMPEGNO DI SPESA  
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

• n. 56 del 23/12/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2020/2022; 

• n. 1 del 09/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 
Comunale, per assicurare la continuità nell’erogazione dei servizi, ha assegnato ai 
responsabili di servizio le risorse finanziarie per la gestione dei capitoli di spesa anno 2018, 
ai sensi dell'art. 169 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 
Evidenziato che l'oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del Responsabile 
del Servizio ai sensi del Decreto del Sindaco di Arcade  n. 6 del 01.03.2019 e n. 2 del 6/3/2020; 
 
Dato atto inoltre dell’insussistenza da parte del Responsabile del Settore dell'obbligo di astensione e 
di non trovarsi quindi in posizione di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, 
degli articoli 6 e 7 del DPR 62/2013 recante il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, 
dell'art. 7 del Codice integrativo di comportamento dei dipendenti comunali e alla Legge 190/2012; 
 
Richiamati: 

• l’art. 50 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• il vigente Statuto del Comune di Arcade 
• gli artt. 2382 e 2399 lettere a) e b) del Codice Civile; 
• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
• il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
• il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2/12/2016, 

emesso in attuazione dell’art. 6, commi 3 e 4 del D.P.R. n. 105/2016, di istituzione 
dell’Elenco nazionale degli organismi Indipendenti di Valutazione della Performance e la 
Nota circolare ministeriale n. 3550 del 19/01/2017; 

• Il D.Lgs. n. 74 del 25.05.2017; 
 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 dell'8 marzo 2018, ad oggetto: “Disciplina della 
composizione e del funzionamento del Nucleo di Valutazione. Approvazione”, esecutiva ai sensi di 



legge, con la quale si demandata al Sindaco l’individuazione del componente il Nucleo Valutazione 
(N. di V.) a seguito di pubblicazione di apposito avviso sul web; 
 
Dato atto che:  

• con provvedimento del Sindaco prot. n. 5367 dell’ 11/06/2018, è stato nominato il Nucleo di 
Valutazione esterno all’Ente, in forma monocratica, nella persona del dott. Bruno Susio, 
stabilendo la durata dell’incarico in anni 1 (uno) con decorrenza dalla nomina, 
eventualmente rinnovabile;  

• l’amministrazione comunale ha rinnovato l’incarico al dott. Bruno Susio per la durata di 
anni 1 (uno) con determinazione n. 167 del 5/6/2019; 

• l’amministrazione intende in via straordinaria per la contingenza legata all’emergenza 
Covid-19 rinnovare di quattro mesi l’incarico al dott. Bruno Susio; 

• il dott. Bruno Susio ha reso la propria disponibilità a proseguire ulteriormente per quattro 
mesi  l’incarico di cui sopra, alle stesse condizioni economiche dell’anno scorso, 
parametrate al minor periodo del presente incarico, come da nota pervenuta al prot. n. 4633 
del 03/06/2020; 

 
Richiamata la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P. in cui viene chiarito che “non 
sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”,  

 
Considerato che gli incarichi in parola sono del tutto assimilabili a quelli di cui all’art. 7, comma 6, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ritenuto pertanto di escludere dalla normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari i pagamenti relativi ai compensi ai componenti esterni del nucleo di 
valutazione e quindi non serve acquisire il CIG; 
 
Visti i preventivi pareri resi dai responsabili di servizio ai sensi degli artt. 147 bis e 183 comma 7 
del D.Lgs 267/2000 ed attestanti  

• regolarità e correttezza amministrativa; 
• regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di € 500,00 omnicomprensiva (comprensivi di Iva, ritenute, cassa 
previdenza e qualsiasi altro onere se ed in quanto dovuto, di oneri fiscali e contributivi) a 
favore del dott. Bruno Susio, nato a Paterno Dugnano (Mi) il 25/01/1965 e residente a 
Cernusco sul Naviglio (MI) in Via Don Milani, n. 7/A; 

 
2. di imputare la spesa di € 500,00  al Cap. 72900 “Spese per Costituz. Nucleo di Valutazione”, 

del Bilancio di Previsione 2020/2022; 
 

3. di dare atto che il pagamento annuale del compenso di cui al presente atto, pari ad euro 
500,00 annui, avverrà in unica soluzione a completamento dell'attività; 
 

4. di dare atto inoltre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi. 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   F.to Dal Cin Stefano 
 
 



Pareri espressi ai sensi degli artt. 147 bis e 151- comma 4^ del D.LGS.18.8.2000, n. 267 
 
- Regolarità tecnica attestante la correttezza amministrativa 
    
Arcade, 04-06-2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   F.to Dal Cin Stefano 
 
 
- Regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, che 
pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Arcade, 04-06-2020 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.to Dal Cin  Stefano 
 
 


